



§ 11

Riktlinjer för idéburen stadsförbättring

Remiss från kommunstyrelsen

BESLUT

Kungsholmens stadsdelsnämnd besvarar remissen med förvaltningens tjänsteutlåtande.

ÄRENDETS BEREDNING

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 17 november 2013, dnr 1.5.1-651-2013

FÖRSLAG TILL BESLUT

Ordförande Tina Ghasemi m.fl. (M), Charlotta Schenholm (FP) och Astrid Gustafsson (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Reijo Kittilä (V) och Anders Ödmark m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Vänsterpartiet och Miljöpartiet.

Ajournering

Sammanträdet ajournerades 5 minuter kl. 20.00-20.05.

BESLUTSGÅNG

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

RESERVATIONER

Reijo Kittilä (V) och Anders Ödmark m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till sitt gemensamma förslag:

Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen samt anför därutöver följande:

Alla förslag som syftar till att få medborgarna att bli mera aktiva i utvecklingen av sin egen stad är i grunden positiva. Riktlinjerna för idéburen stadsförbättring är dock väldigt tydliga och det är svårt för stadsdelsnämndens del förstå vad som skulle skilja dessa från de medborgarförslag som kungsholmsborna redan relativt flitigt lämnar till stadsdelsnämnden. Enklare hade varit att införa möjligheten att lämna in medborgarförslag till samtliga nämnder i staden, särskilt när riktlinjerna förutsätter att även dessa förslag ska hanteras inom befintlig budget. Dessutom har vi redan också ”Vackra Stockholm” som delvis handlar om



samma typ av påverkansmöjligheter som idéburen stadsförbättring och medborgarförslag.

Vad som vore intressant att diskutera är hur staden kan uppmuntra de grupper av medborgare som har svårare att komma till tals och utöva inflytande över sin närmiljö och sina livsvillkor. Grupper som de funktionsnedsatta, barn och ungdomar, personer som har problem med det svenska språket etc kan ofta inte skriva egna förslag till staden alternativt saknar helt kunskap om hur man skulle gå till väga. Staden borde driva ett projekt för att främja de svaga gruppernas möjligheter att bidra till ”Vackra Stockholm” eller ”Idéburen stadsförbättring” alternativt att lämna in ett medborgarförslag.